
% \GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO A014 Í “\
“ ' i

. `
' AÍ"

ATA DA SESSAO DE RECEBIMENTO DE CREDENCIAMENTO, ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA
COMERCIAIS DE PREÇOS E DE HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL N-9
PP-001/2017 - DIVERSAS.

OBIETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO, REFERENTE AO EXERCICIO
2017, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DESCRIMINADAS NO TERMO DE REFERENCIA (
ANEXO I), DESTE EDITAL.

Aos 07 (sete) dias do mês de Março do ano de 2017 às 16:00 horas, o pregoeiro da Prefeitura Municipal de
Palhano, deu início a sessão, o mesmo abriu o prazo para recebimento de Credenciamento dos proponentes
interessados de 10 (dez) minutos, em seguida o Sr. WASHINGTON ALUISIO DE OLIVEIRA, nomeado pela
Portaria n9 003.17.01/2017, de 17 de Ianeiro de 2017, e assessorado pela Equipe de Apoio composta pelos
Servidores: MARIA VALERIANA DE OLIVEIRA e IOSE ATILA DA SILVA (Equipe de Apoio), nomeada através
desta mesma Portaria, para realização da sessão para processamento do Pregão Presencial supra citado,
T^le compareceu a sala da reuniões do Gabinete do Prefeito no horário supra citado o licitante: O Sr.
CLAUDIO COTINHO DE LIMA, sócio, portador do RG ng 2008009055220 SSP-CE, representante legal da
Empresa C C L COMÉRCIO SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME, sob CNP] ng: 21.257.474/0001-93, com sede a
Tv. Nilo Alves do Amaral, 369, Centro, Palhano, Ceará. Foi analisada a documentação de credenciamento, e,
em seguida proclamado pelo Pregoeiro que o Proponente estava devidamente credenciado. Deu-se o início da
sessão para lances e/ou negociação às 16:15 minutos , com abertura e análise das propostas, sendo a mesma
devidamente aprovada conforme exigências editalícias, passou-se para a fase de lances. 0 Pregoeiro, chamou o
licitante para negociar cada lote aberto em sua proposta, o mesmo indagou-se que os preços ofertados, eram os
preços que o a empresa poderia fornecer, não podendo reduzir nenhum valor conforme preços inicialmente
ofertados, conforme resultado descrito abaixo:

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO VENCEDOR POR VALOR GLOBAL DE CADA LOTE DA EMPRESA LICITANTE

c c L coMERc1o sERvIç0s E LocAçõEs LTDA - ME
A A ~ . PRoPos1'A .À-Lez€1¬..EI`, I QUANT. I MCIAL UNIT I 12 LANCE vALoR FINAL

cAsoLINAco1vIU1vI l 145.000 | 3,80 l SEM LACE 3,80
vALoR'ro'rAL 551.000,00

C C L COMÉRCIO SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME

V _  QUANT. PROPOSTA | Q Pço
I . EWTEH I INICIAL UNIT 1 LANCE NEGocIADo

oLEo DIESEL s10 l 285.000 l 3,20 I SEM LANCE 3,20
VALOR TOTAL 912.000,00

c c L co1vIÉRcIo sERvIços E LocAçõEs LTDA - ME

“ LOUTEIH | QUANT' I I1II)IlI;(I)zII?1sJr1£1IT Í 12 LANCE NEGl0%I)ADo
coLÉoI)IEsELcoMu1vI l 91.000 1 3,15 l sEMLANcE 3,15

VALOR TOTAL 286.650,00

VENCEDOR DOS LOTE I AO III: C C L COMÉRCIO SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME, NO VALOR GLOBAL DE
1.749,650,00 (UM MILHÃO SETECENTOS E QUARENTA E NOVE MIL E SEISSENTOS E CINQUENTA REAIS).

` /V

..,/' 1°* . ¡¡,../` ;1 1 0Av. Possldômo Barreto, 330. Centro - Palhano-CE. CEP: 62910-000 , z¿,\}L/ .*
Fone/Fax: (88) 3415-1060/1050 - CNPJ: 07.488.679/0001-59 - CGF N° 06.920.232-O Â



GOVERNO MUNICIPAL DE PALHANO p
 IF II;-:¡'

5-
I , FR

._ ›¿.Ç¬-›~ ;

(coNTINUAçÃo...) ATA DA sEssÃo DE RECEBIMENTO DE CREDENCIAMENTO, ABERTURA ¿:ff*D0's
ENvELoPEs DE PRoPosTA coMERCIAIs DE PREços E DE IIABILITAçÃo DA LICITAÇÃO NA MoDALIDADE
DE PREc.Ão PRESENCIAL N2 PP-001/2017 - DIvERsAs .

Sendo a mesma considerada vencedora, inclusive para efetivação da adjudicação; O Pregoeiro, juntamente com
a Equipe de Apoio, efetuou a abertura do Envelope 02 - Documentos de Habilitação e passou a analisar
todos os documentos do licitante, após a análise da documentação onde os mesmos atenderam
satisfatoriamente as exigências do Edital, isto posto, a Empresa licitante foi DECLARADA HABILITADA. Tendo
em vista o resultado acima. O presente processo licitatório será encaminhado a Autoridade Competente, para
apreciação e análise para fins de Adjudicação e Homologação. Ao final da sessão, onde foi concedida a palavra
ao licitante presente, onde não houve registro de quaisquer impugnações em face do resultado que foi
proclamado pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, e que renunciava ao direito de recurso previsto no Art. 49,
Inciso XVIII da Lei Federal 10.520, de 17 de ]ulho de 2002. Nada mais havendo a tratar, Eu, JOSE ATILA DA
SILVA, integrante da Equipe de Apoio, lavrei os termos da presente ata, que depois de lida e aprovada por
todos os presentes a sessão, será assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelo licitante presente. Deu-se
então, por encerrada, a presente sessão pública, às 17:00 horas (horário local).

REPRESENTANTE/EMPRESA:

_, % I/0
C CLAUDIO CoT1NE0 DE LIMA

RC na 2008009055220 ssp-CE
C C L co1vIERCIo sERvIços E LocAçöEs LTDA - ME

' . cNPjz 21.257.474/0001-93

PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO

.AI › \ , Í ‹ I _ 3 I N
É '¿^`f'5\~\\¬1c.'Ê'¡fofv\ Maââg; (.^\\IQI)'Lfià
WASHINGTO ALUISIO DE OLIVEIRA
Pregoeiro da PMP

I ¿.\101›wW>--
RIA VALERIANA DE OLIVEIRA

Equipe de Apoio

E,/1./É/~ 7
¿jOSE ATILA DA SILVA “
Equipe de Apoio

Av. Possidônio Barreto, 330. Centro - Palhano-CE. CEP: 62910-000
Fone/Fax: (88) 3415-1080/1050 - CNPJ: 07.488.879/0001-59 - CGF N° 08.920.232-0

KI \\


